
^irport

Smlouva o připojení
Číslo smlouvy: 22185

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají „Smluvní strany“

1) Provozovatel lokální distribuční soustavy [dále jen „PLDS“]

Obchodní firma: Letiště Ostrava, a.s.
Sídlo: č.p. 401, 742 51 Mošnov
IČ: 26827719, DIČ:CZ26827719
Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2764 
Licence na distribuci č. 120404258
ID Datové schránky: z7fexxb
Bank.spojení:
Č.ú./ kód banky:

zastoupena
předsedou představenstva,
, místopředsedou představenstva

Kontaktní údaje:
Adresa pro písemný styk: Letiště Ostrava, a.s.
Sídlo: č.p. 401, 742 51 Mošnov
Tel. mobilní tel. E-mail:

PI
D:

 RS
DC

XB
BB

JM
D
or

uč
en

o:
 08

.1
2.

20
22

Li
st

u d
ok

um
en

tu
: 3

a

2) Oprávněný zákazník [dále jen „Zákazník“, popř. „Žadatel“]

Obchodní firma: Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 
Sídlo: Na Pankráci 546/56, PSČ 145 05, Praha 4 - Nusle

v zastoupení Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava 
se sídlem Mojmírovců 5, 709 81 Ostrava - Mariánské Hory 

1Č: 65993390 DIČ: CZ65993390
Bank, spojení:
Č.ú./ kód banky:
Zastoupena: ředitelem Správy Ostrava

Kontaktní údaje:
Adresa pro doručování: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava

se sídlem Mojmírovců 5, 709 81 Ostrava - Mariánské Hory

tuto
Smlouvu o připojení odběrného místa k distribuční soustavě nízkého napětí (nn) 
dále jen [„Smlouva“]

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1) Smlouvaje po vzájemné dohodě Smluvních stran uzavřena v souladu s ust. § 50 odst. 3) zák. 
č. 458/2000 Sb., energetický zákon v platném znění [dále jen „EZ“] a jeho prováděcími 
předpisy, zejména podle ust. § 7 vyhlášky Energetického regulačního úřadu [dále jen „ERÚ“] 
č. 16/2016 Sb., o podmínkách připojení k elektrizační soustavě [dále jen“Vyhláška o 
připojení“].

1



II. PŘEDMĚT SMLOUVY

1) Předmětem smlouvy je závazek PLDS připojit odběrné zařízení Zákazníka k distribuční 
soustavě PLDS za sjednaných podmínek a umožnit mu distribuci elektřiny a dále závazek 
Zákazníka uhradit za to PLDS podíl na oprávněných nákladech na připojení.

III. PODMÍNKY PŘIPOJENÍ ODBĚRNÉHO ZAŘÍZENÍ

1) CHARAKTER PŘIPOJENÍ [X] Trvalé [] Krátkodobé

2) SPECIFIKACE ODBĚRNÉHO MÍSTA [dále jen „OM“]
a) Název a adresa OM: GasNet regulační stanice STL
b) Místo OM: Mošnov, parcelní číslo st. 822/1, č. LV 493

3) TECHNICKÉ ÚDAJE ODBĚRNÉHO MÍSTA
a) napěťová hladina: 400 V
b) rezervovaný příkon: 1 x 25 A
c) distribuční sazba: ....................................
d) elektroměr v.č....... ...Á..........................
e) typ elektroměru:...... .  . .............................
f) EAN: 859182402920002022

4) MÍSTO PŘIPOJENÍ K DISTRIBUČNÍ SOUSTAVĚ - PŘEDÁVACÍ MÍSTO
Napěťová hladina 400 V

5) HRANICE VLASTNICTVÍ
Zařízení PLDS končí výstupními svorkami elektroměru v rozvaděči měření elektrické energie.

6) ZPŮSOB A PROVEDENÍ MĚŘENÍ ELEKTŘINY
a) přístupnost měřícího zařízení: v rozvodně PLDS
b) typ měření: typ C
c) vlastníkem měřících transformátorů proudu a měřících transformátorů napětí, jsou-li 

připojeny k měřícímu zařízení, je Letiště Ostrava, a.s.
d) odběr elektřiny bude měřen měřícím zařízením PLDS
e) Zákazník prohlašuje, že k uzavření této Smlouvy má souhlas vlastníka nemovitosti, v níž 

je odběrné zařízení umístěno. V případě, že toto prohlášení zákazníka se ukáže 
nepravdivým, má PLDS právo odstoupit od této smlouvy.

7) POVINNOSTI ZÁKAZNÍKA
a) Zákazník je povinen zajistit, aby odběrné zařízení připojené na distribuční soustavu PLDS 

dle této Smlouvy bylo vybaveno dostupnými technickými prostředky omezujícími vliv 
zpětného působení na kvalitu dodávané elektřiny ostatním konečným zákazníkům a 
odběratelům

b) Zákazník je povinen chránit spotřebiče připojené do odběrného zařízení dle této Smlouvy, 
které jsou citlivé na přepětí dostupnými stupni přepěťových ochran dle příslušných 
právních předpisů, technických norem a pokynů výrobce

8) TERMÍN PŘIPOJENÍ
Od od 00:00.00 hodin.

IV. PODÍL ŽADATELE O PŘIPOJENÍ ZAŘÍZENÍ K PŘENOSOVÉ SOUSTAVĚ NEBO 
DISTRIBUČNÍ SOUSTAVĚ NA OPRÁVNĚNÝCH NÁKLADECH

Náklady spojené s připojením a zajištěním požadovaného příkonu u distribuční soustavy nn 
jednofázového připojení dle vyhlášky o připojení, činí 250,- Kč/A. Zákazník se zavazuje zaplatit 
částku za měrný podíl na těchto nákladech v celkové výši 6.250,- Kč do 30 dnů od uzavření této 

2



smlouvy na výše uvedený bankovní účet PLDS. Dnem uhrazení této částky se rozumí den jejího 
připsání na účet PLDS. Neuhradí-li žadatel podíl na oprávněných nákladech na připojení ve výši 
6.250,- Kč ve lhůtě do 30 dnů od uzavření této smlouvy, je PLDS oprávněn od této smlouvy odstoupit.

V. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

1) PLDS prohlašuje, že podle ustanovení § 25 odst. 10 písm. a) EZ má zákonnou povinnost 
připojit Zákazníka, který splnil podmínky stanovené vyhláškou o připojení a PLDS a umožnit 
mu distribuci elektřiny. Tato povinnost je stanovena standardem dle vyhlášky ERÚ č. 
540/2005 Sb., o kvalitě dodávek elektřiny a souvisejících služeb v elektroenergetice a podléhá 
kontrole ERÚ a Státní energetické inspekce. Smlouvaje pro Zákazníka dokladem o zajištění 
včasného vybudování technického vybavení technické infrastruktury potřebného k řádnému 
užívání stavby (odběrného zařízení Zákazníka) podle stavebně-právních předpisů.

2) V případě, že vlivem odběrného zařízení konečného zákazníka připojeného do distribuční 
soustavy PLDS nastane v této soustavě zhoršení kvality elektřiny pro jiné odběratele, má 
právo PLDS stanovit podmínky pro eliminaci vlivů tímto odběrným zařízením způsobených. 
Konečný zákazník je povinen provést taková opatření, která vlivy na zhoršenou kvalitu 
elektřiny odstraní.

VI. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY

1) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 1.1.2023
Dojde-li ke zveřejnění této smlouvy v registru smluv až po datu 1.1.2023, Smlouva nabude 
účinnosti zveřejněním v registru smluv. Smlouva je uzavírána na dobu určitou, a to do 
okamžiku počátku účinnosti smlouvy o připojení uzavřené mezi PLDS a obchodní společností 
GasNet, s.r.o., IČ: 27295567 na odběrné místo specifikované v čl. lil. odst. 2 této smlouvy, 
nejpozději však do 31.12.2024

2) Smlouva může být ukončena:
a) písemnou dohodou Smluvních stran
b) při ukončení Smlouvy o distribuci nebo Smlouvy o sdružených službách dodávky 

elektřiny (v rámci rámcové služby o distribuci)
c) odstoupením ze strany PLDS; odstoupení je účinné dnem doručení písemného oznámení 

PLDS o odstoupení na adresu pro doručování Zákazníka, nebo pozdějším oznámeným 
dnem po doručení písemného oznámení PLDS o odstoupení.

d) PLDS je oprávněn od této smlouvy odstoupit také v případě, pokud s obchodní 
společností GasNet, s.r.o., 1Č: 27295567 neuzavře smlouvu o připojení na odběrné místo 
uvedené včl. III. odst. 2 této smlouvy nejpozději do 30 dnů po kolaudaci regulační 
stanice, jejíž součástí bude měřící místo pro fakturační měření pro dodávku plynu Lokální 
distribuční sítě, resp. shora označeného odběrného místa. Odstoupení je účinné dnem 
doručení písemného odstoupení PLDS na adresu pro doručování Zákazníka, případně 
pozdějším dnem uvedeným v písemném odstoupení ze strany PLDS.

3) Smlouva zanikne, pokud do 12 měsíců ode dne stanoveného v čl. III odst. 8 této Smlouvy (tzv. 
Termín připojení) nebude zahájena distribuce elektřiny do odběrného místa Zákazníka, vyjma 
případů, kdy k tomuto dojde z důvodů na straně PLDS.

4) Zánikem vlastnického nebo jiného práva oprávněného zákazníka na užívání připojeného 
zařízení zaniká i tato Smlouva.

VII. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1) Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky a není-li ve Smlouvě stanoveno jinak, řídí 
se také ustanoveními EZ a předpisy jej provádějícími.

2) Dnem účinnosti této Smlouvy zanikají veškeré platné Smlouvy o připojení k OM dle Smlouvy. 
Zákazník prohlašuje, že jím uvedené údaje jsou správné a úplné a zavazuje se veškeré jejich 
změny bez zbytečného odkladu oznámit PLDS; to platí obdobně i pro údaje uvedené v žádosti o

3



připojení. Zákazník se dále zavazuje uhradit škody a další náklady vzniklé PLDS v souvislosti 
s nesprávným či neúplným uvedením údajů či neoznámením jejich změny.

3) Smluvní stany se zavazují, že neposkytnou Smlouvu jako celek, nebo i její část (která není 
veřejně známá) a neveřejné informace plynoucí ze smluvního vztahu (tzv. důvěrné informace), 
třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany, vyjma případů, kdy jim 
zveřejnění nebo poskytnutí třetí osobě určuje příslušný právní předpis nebo Smlouva; tato 
povinnost se nevztahuje na poskytování důvěrných informací pro účely podnikatelské činnosti 
v rámci podnikatelského seskupení každé ze smluvních stran, vyjma účastníků trhu s elektřinou 
podnikatelského seskupení PLDS. PLDS je povinen při užívání uvedených informací a údajů 
v rámci svého podnikatelského seskupení bezvýhradně respektovat ust. § 25 odst. 3 písm. a) a b) 
EZ.

4) Pokud by jakékoli ustanovení podle Smlouvy bylo nebo by se stalo neplatným nebo právně 
nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a právní vymahatelnost ostatních ustanovení 
této Smlouvy; Smluvní strany se zavazují nahradit takovéto neplatné nebo právně 
nevymahatelné ustanovení novým, platným a právně vymahatelným ustanovením, jehož předmět 
bude nej vhodněji odpovídat předmětu a účelu původního ustanovení.

5) Změny Smlouvy lze přijmout výhradně písemnou formou a musí být podepsány osobami 
oprávněnými jednat za Smluvní strany nebo pověřenými zástupci na základě plné moci; 
jakákoliv ústní ujednání o změnách Smlouvy budou považována za právně neplatná a neúčinná.

6) Smlouvaje vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech; po jejím podpisu každá strana obdrží jeden (1) 
stejnopis.

7) Smluvní strany prohlašují, že k přijetí této Smlouvy přistoupily po vzájemném vážném, 
srozumitelném a určitém projednání a že její obsah odpovídá skutečnému stavu věci a je 
výrazem jejich pravé a svobodné vůle, což potvrzují podpisy svých oprávněných zástupců.

8) Smluvní strany prohlašují, že byly seznámeny s povinností uveřejnit tuto smlouvu v registru 
smluv zřizovaném Ministerstvem vnitra v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv) a s tímto zveřejněním vyslovují svůj souhlas včetně zveřejnění osobních údajů ve 
smyslu zákona č. 110/2019 Sb., a zpracování osobních údajů.

9) Uveřejnění smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv zajistí 
Zákazník (ŘSD ČR).

10) Součástí smlouvy je Příloha č. 1 - technická příloha.

0 5 *12" 2022 o o .17. 707?Datum podpisu dokumentu:...........'.... Datum nbdnisu dokumentu- L L...'.1:..".

předseda představenstva 
Letiště Ostrava, a.s.

ředitel Spřáyý Ostrava
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava

místopředseda představenstva 
Letiště Ostrava, a.s.

4



TECHNICKÁ PŘÍLOHA SMLOUVY O PŘIPOJENÍ 
pro odběratele kategorie C - ke smlouvě č. 22185 
Provozovatel lokální distribuční soustavy: Letiště Ostrava, a.s.

příloha č. 1
Odběratel - obchodní jméno: Odběrné místo: Mošnov. 742 51 Mošnov, parcelní číslo st. 822/1, č. LV 493
Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 
Na Pankráci 546/56, PSČ 145 05, Praha 4 - Nusle, 
v zastoupení Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava

Objekt: Č. objektu:

GasNet regulační stanice STL Prostor č.:
IČ: 65993390 DIČ: CZ65993390 EAN:859182402920002022 Patro:

Adresa pro zasílání faktur: Smlouva se uzavírá na základě: Sazba:
- připojení nového odběru X Kč / kWh: ERÚ
- zvýšení instalovaného příkonu Stálý měsíční plat:
- změny sazby
- rezervovaného příkonu Měsíční záloha:
- stavební přípojka - krátkodobý

Podepsaná osoba potvrzuje, že el. zařízení Instal. příkon (kWh) Přívod k elektroměru:
odpovídá připojovacím a obchodním El.spotřebiče X

podmínkách LO a.s. Dále potvrzuje, že Ohřev vody X Hl. jistič před elektroměrem:
zřízení je v souladu s technickými normami El.topení X Typ: jednofázový
a právními předpisy na úseku bezpečnosti práce. Ostatní spotřebiče X Char.

A: 25
Umístění elektroměru:

Razítko a podpis pověřeného technika: Celkem (kWh) vně budovy

Elektroměr stávající: Elektroměr demontovaný:
Datum: ..........202. RC: Datum: RC:
Výr. číslo: RV: Výr. číslo: RV:
Typ: A: V: Typ: A: V:

Stav elektroměru: Stav elektroměru:
Datum: Datum:
V: N: V: N:

Měřící transformátory proudu: Připojení provedl:
Převod: Násobitel číselníku: Připojení provedl:
Vr.č. Typ: RV: Poznámka:
Vr.č. Typ: RV:
Vr.č. Typ: RV: Podpis:

Odběratel stvrzuje správnost uvedného stavu číselníku elektroměru:

Zákazník:
Ředitelství silnic a d;

Distributor:
Letiště Ostrava, a.s.

ředitel Správy Ostrá' Odpovědný zástupce Lokální distribuční sítě

Datum: Razítko a podpis: Datum:^p- // [Razítko a podpis:


